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روز اکران توانمندی‌های علمی
در 3 رویداد جداگانه موفقیت‌های فناورانه جهاد دانشگاهی، دستاوردهای نوآورانه دانشمندان صنعت هسته‌ای و 80 محصول دانش‌بنیان در نمایشگاه »فَرّ ایران« به نمایش درآمد

دیروز در تهران سه نمایشگاه برگزار شد: نمایشگاه »آخرین دستاوردهای دانشمندان 
صنعت هسته‌ای در حوزه بهداشت، درمان و تولید رادیوداروها« که رئیس‌جمهوری 
از آن بازدید کرد، نمایشگاه »گزیده‌ای از دستاوردهای شاخص علمی و فناورانه 

جهاددانشگاهی« که با حضور رئیس‌جمهوری گشایش یافت و شانزدهمین نمایشگاه 
نانو و اولین نمایشگاه»فَرّ ایران« که با حضور معاون علمی رئیس‌جمهور گشایش یافت 
و در آن 80 محصول دانش‌بنیان رونمایی شد. این نمایشگاه‌های سه‌گانه فقط آیینی 

رسمی نبودند. اگر با روز قبل از آن مقایسه شوند که قراردادهای اجرای بزرگ‌ترین 
طرح جمع‌آوری گازهای مشعل کشور امضا شد و اینها به علاوه قراردادها، طرح‌ها 
و اقدامات دیگر، همگی صورتگر یک وضعیت هستند: نه ایران توقف‌پذیر است، نه 

دولت چهاردهم پیگیری نیازمندی‌های گوناگون کشور را به تأخیر می‌اندازد. با اذعان 
به وجود مشکلات اقتصادی، از این حقیقت نمی‌توان چشم پوشید که دولت چهاردهم 
به ریاست مسعود پزشکیان برای پیشرفت ایران از هیچ کوششی فروگذار نمی‌کند.
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سجاد افشاریان در گفت‌وگو با »ایران«: 

روی صحنه می‌جنگم 
تا زنده بمانم

 افشاریان در مواجهه با تئاتر، نه از منظر »اجرا« 
که از جایگاه »ضرورت« سخن می‌گوید

15

 عارف از تصمیم‌ دولت 
برای پایان دادن به نگرانی‌ها خبر داد

 ساماندهی امور عشایر  
زیر نظر رئیس‌جمهوری

حسین قریبی در گفت‌وگو با »ایران« 
مصوبات »پالرمو« و »CFT« را واکاوی می‌کند

ایران در آستانه عادی‌سازی 
FATF رابطه با  

 بایزید بسطامی و علامه طباطبایی 
به جهان معرفی می‌شوند

ثبت دو شخصیت ایرانی 
در یونسکو

 گزارش » ایران« از مدرسه ای که 
سنگ بنایش را پزشکیان گذاشت

 خشت امید
»پردیس ایران« شد

قالیباف : اگر پلتفرمی ضوابط داخلی 
را نپذیرد مجوز نمی‌گیرد

 بحث داغ تلگرام 
در بهارستان

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم‌الله سیزدهم آبان خبر داد

برگزاری مراسم 13 آبان در 900 شهر با حضور 4500 خبرنگار 
رئیـــس ســـتاد مرکزی بزرگداشـــت یوم‌الله ســـیزدهم آبان دیـــروز در یک نشســـت خبری، با اشـــاره به 
اینکه »امســـال روز بـــزرگ 13 آبان مقارن با ایام فاطمیه و شـــهادت حضرت زهرا)س(، اســـوه مقاومت 
و دفـــاع از ولایت اســـت«، گفت: »در این فضای جنگ شـــناختی توجـــه به این مناســـبت، آن هم بعد 
از تجـــاوز رژیم صهیونیســـتی علیه جمهوری اســـامی ایران، اتفاق ویژه‌ای اســـت. لذا امســـال یک ۱۳ 

آبان تاریخی خواهیم داشـــت.«
به گزارش ایرنا، حجت‌الاســـام مصطفی رســـتمی، در توضیح جزئیات برگزاری این مراســـم در تهران، 
اظهارکرد: »مراســـم بزرگداشـــت ســـیزدهم آبان در تهران، از ســـاعت ۹ صبح در میدان فلسطین آغاز 

می‌شـــود و راهپیمایان به ســـمت لانه جاسوســـی ســـابق آمریکا حرکت خواهند کرد.«
رئیـــس نهـــاد نمایندگـــی مقام معظـــم رهبری در دانشـــگاه‌ها، با اشـــاره بـــه اینکه »اجتمـــاع مردمی و 
ضداســـتکباری مراســـم ۱۳آبان در بیش از ۹۰۰ شـــهر کشـــور و به صورت همزمان برگزار خواهد شـــد«، 
افـــزود: »امســـال چهارهـــزار و ۵۰۰ خبرنـــگار داخلی و خارجـــی برنامه‌های ۱۳آبان در سراســـر کشـــور را 

پوشـــش خواهند داد.«
حجت‌الاسلام رســـتمی گفت: »مراسم ۱۳آبان امسال با شـــعار ملی »متحد و استوار، مقابل استکبار«، 
صحنه حضور مجدد ایرانیان در سراســـر کشـــور در مقابله با زیاده‌خواهی شـــیطان بزرگ آمریکا خواهد 
بـــود که بار دیگـــر حمایت خـــود را از ارکان نظام اســـامی و مردم مظلـــوم غزه و برخـــورداری از دانش 
و انرژی هســـته‌ای در کشـــور اعـــام خواهند کـــرد و یکپارچگی و همدلـــی خود را به نمایـــش خواهند 

گذاشت.«
رئیس ســـتاد مرکـــزی بزرگداشـــت یوم‌الله ســـیزدهم آبان، هـــدف آمریـــکا و اســـرائیل در جنگ علیه 
ایـــران را »تضعیف و ســـاقط کردن نظـــام مردمی ایـــران، نابود کردن تـــوان مقاومت، توان موشـــکی و 
هســـته‌ای و مصـــادره دارایی‌هـــای ملت ایران« برشـــمرد و افـــزود: »باید در هر ســـال و در هـــر ۱۳آبان، 
ماهیـــت جنایتکارانه اســـتکبار جهانی را یـــادآوری کرده و ملت عزیزمـــان را به بیداری و اســـتقامت در 

برابر دشـــمنان بشـــریت دعوت کنیم.«
وی ادامه داد: »امروز در حالی که رژیم صهیونیســـتی در زشـــت‌ترین و منفورترین مرحله حیات ناپاک 
خود به ســـر می‌برد و با بالاترین ســـطح نفرت جهانی مواجه اســـت، جمهوری اســـامی ایران، با وجود 
همـــه تحریم‌هـــا، تهدیدها و دشـــمنی‌ها، در اوج اقتدار خود قـــرار دارد و از میدان مقابلـــه با دو قدرت 

هســـته‌ای و نظامی ناتو و متحدانش، ســـرافراز و پیروز بیرون آمده است.«
حجت‌الاســـام رســـتمی با بیـــان اینکه »قـــرار اســـت از دانش‌آمـــوزان و دانشـــجویان شـــهید و فداکار 
جنگ اخیر تجلیل شـــود«، گفت: »۶ هزار نشســـت تبیینی در جلســـات حضوری و فضای مجازی برای 
دانش‌آموزان و دانشـــجویان برگزار می‌شـــود و مراکز آموزشـــی و وزارت آموزش و پرورش حضوری جدی 
در ایـــن برنامه‌ها دارند. همچنین نمایشـــگاه‌های مجازی تبیینی با قالب غنـــی در اختیار دانش‌آموزان 

و دانشـــجویان قـــرار خواهد گرفت و بیش از ۲۵۰ یادواره شـــهدای جنگ برگزار می‌شـــود.«

دبیر شورای عالی امنیت ملی: نمی‌گوییم که مذاکره نمی‌کنیم، اما مذاکره باید واقعی باشد

ثبت دو شخصیت ایرانی در یونسکو

 علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در نشست با 
اصحاب علوم انسانی، بار دیگر به زیاده‌خواهی‌های طرف غربی مبنی بر 
عدم برخورداری ایران از حق غنی‌سازی واکنش نشان داد. لاریجانی با 
بیان اینکه تمام هدف دشمن، این است که اراده ملت ایران را بشکند، 
اظهار کرد: »کسانی که می‌گویند نباید مسأله هسته‌ای و غنی‌سازی داشته 
باشید، فرصت‌طلب هستند، چرا که یک زمانی خودشان می‌گفتند ایران 
می‌تواند غنی‌سازی کند.« دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ادامه 
سخنان خود، به خواسته غیرقابل قبول غربی‌ها در ارتباط با کاهش برد 

موشک‌های بالستیک اشاره و اظهار کرد: »می‌گویند غنی‌سازی نداشته 
باشید، برُد موشک‌ها را کاهش دهید و در منطقه همان چیزی را اجرا کنید 
که ما می‌گوییم، خواست‌های دشمن انتها ندارد و نیازمند یک مقاومت 
ملی است؛ باید ایرانیان بپذیرند که سر خواست خود بایستند.« وی با این 
توضیحات، تأکید کرد: »نمی‌گوییم که مذاکره نمی‌کنیم اما مذاکره باید 
واقعی باشد.« دبیر شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از سخنان 
خود، با بیان اینکه آمریکا در لبنان نماینده‌ای به نام »باراک« دارد که نیات 
آمریکا را بیان می‌کند، اظهار کرد: »همان روز اول که آمد اعلام کرد ۶۰ روز 

بیشتر زمان ندارید و باید خلع سلاح حزب‌الله عملیاتی شود، اما متوجه 
شد که اینجا نمی‌تواند دستور بدهد و لذا عصبانی شد.«

وی ادامه داد: »اخیراً نیز اعلام کرد که آخرین بار است، یا حرف‌های ما را 
گوش می‌دهید و یا اینکه اسرائیل حمله خواهد کرد.«

لاریجانی باردیگر با تأکید بر اینکه کسی نمی‌گوید که مذاکره نمی‌کنیم 
اما نباید ساده‌اندیش باشیم، گفت: »مذاکره یک روش است اما به وقت 
درست باید انجام شود. تلقی این نیست که جمهوری اسلامی به دنبال 

مذاکره نکردن است، ما مذاکره می‌کردیم که دشمن وارد جنگ شد.«

دو چهـره شـاخص عرفـان و فلسـفه ایـران در فهرسـت 
جهانـی یونسـکو قـرار گرفتند.

به گزارش ایرنا، شـخصیت‌های برجسـته ایرانی »بایزید 
بسطامی« و »علامه طباطبایی« به پیشنهاد کمیسیون 
ملـی یونسـکو در ایـران و تصویـب کنفرانـس عمومـی، 
دوره بـرای  یونسـکو  رگداشـت‌های  بز فهرسـت   در 

۲۰۲۶ ـ ۲۰۲۷ به ثبت رسیدند.
بـر اسـاس مصوبـه یونسـکو، »هـزار و صـد و پنجاهمیـن 
معلـم  به‌عنـوان  بسـطامی«،  بایزیـد  وفـات  سـالگرد 
عرفـان اسالمی بـا حمایـت ارمنسـتان، تاجیکسـتان 
و ترکیـه و نیـز صدمیـن سـالگرد زندگـی فعـال علامـه 
طباطبایـی )بـا تأکیـد بـر اثر مانـدگار او، اصول فلسـفه و 
روش رئالیسـم( با حمایت جمهـوری آذربایجان، عراق 

و پاکسـتان تصویـب شـد.
ایـن تصمیـم روز شـنبه ۱۰ آبان‌مـاه )برابـر بـا اول نوامبـر( 
در دومیـن جلسـه کمیسـیون روابـط خارجـی یونسـکو 
)PAX( در چهل‌وسـومین کنفرانـس عمومـی یونسـکو 
گرفتـه شـد. در برنامه‌هـای کنفرانـس عمومی یونسـکو 
در سـمرقند، حسـین سـیمایی صـراف، وزیـر علـوم، 
تحقیقـات و فنـاوری و رئیـس کمیسـیون ملـی یونسـکو 
در ایـران و حسـن فرطوسـی، دبیـرکل کمیسـیون ملـی 
حضور داشتند.کمیسیون ملی یونسکو در ایران اعلام 
کـرد: »بـرای ایـن منظـور در ادامـه معرفـی و تجلیـل از 
ایـن دو چهـره ماندگار، رویدادهـای فرهنگی و علمی در 

سـطح ملـی و بین‌المللـی برگـزار می‌شـود.«
در بخشـی از طرح پیشـنهادی کمیسیون ملی یونسکو 

در ایران آمده اسـت:
»علامه طباطبایی با وجود پرورش در محیطی سـنتی، 
در فلسـفه بر عقل و اسـتدلال تأکید داشـت و با نگاهی 
خلاقانـه و فراملـی بـه فلسـفه اسالمی پرداخـت. اثـر 
برجسـته او، اصول فلسـفه و روش رئالیسـم، شـامل ۱۴ 
مقاله فلسـفی اسـت که در آن، میان فلسـفه اسالمی و 
فلسـفه جدیـد غربـی پیونـدی برقـرار کـرده اسـت. این 
اثـر یکـی از مهم‌تریـن گام‌هـا در ایجـاد گفت‌وگـو میـان 

اندیشـه شـرقی و غربـی به‌شـمار می‌آیـد.
ح تأکیـد شـده اسـت کـه »علامـه  ایـن طـر در ادامـه 
طباطبایـی پلـی میـان فلسـفه اسالمی و فلسـفه غربی 
گفت‌وگومحـور،  و  تطبیقـی  رویکـردی  بـا  و  سـاخت 
زمینـه فهـم متقابـل میـان فرهنگ‌هـا را فراهـم کـرد. 
فرانسـوی  فیلسـوف  بـا  او  گفت‌وگوهـای  و  دیدارهـا 
شناسـاندن  در  تعیین‌کننـده  نقشـی  کربـن  هانـری 
اندیشـه‌های اسالمی در محافل فلسـفی غرب داشت.
علامـه طباطبایـی نـه‌ تنهـا از بزرگ‌ترین مفسـران قرآن 
کریـم اسـت، بلکه چهـره‌ای جهانـی و میان‌فرهنگی در 
فلسـفه به‌شـمار می‌آیـد کـه اندیشـه‌اش بـر گفت‌وگـو، 
عقلانیـت و پیونـد فرهنگ‌هـا اسـتوار اسـت؛ مفاهیمی 
کـه امـروزه نیـز در فلسـفه و روابـط فرهنگـی بین‌الملل 

جایگاهـی ویـژه دارنـد.«

همچنین در معرفی بایزید بسـطامی معلم همزیسـتی، 
ح پیشـنهادی کمیسـیون ملـی  مـدارا و صلـح در طـر

یونسـکو در ایـران آمـده اسـت:
 »بایزیـد بسـطامی )ابویزیـد طیفـور بـن عیسـی، متولـد 
حـدود ۱۸۰ هجـری/ ۸۰۳ میالدی در بسـطام سـمنان( 
از بزرگ‌تریـن عارفـان و پیشـگامان تصوف ایرانی اسـت 
که به سـبب جایگاه والایش در عرفان اسالمی به لقب 
سـلطان‌العارفین شـهرت یافتـه اسـت. او عمـر خـود را 
صـرف گسـترش دانـش، اخالق و سـلوک معنـوی کـرد 
و شـاگردان بسـیاری از سـرزمین‌های مختلف همچون 
ایـران، عـراق، هنـد، ترکیـه و آسـیای میانه تربیـت کرد.

بایزید در آموزه‌های خود بر عشـق به انسـان‌ها، احترام 
بـه طبیعـت و ارزش علـم و دانایـی تأکیـد داشـت. او 
دانـش را زیباتریـن موهبـت الهـی می‌دانسـت و بـاور 
داشـت کـه انسـان بایـد در سراسـر زندگـی در حـال 
آموختـن یـا آمـوزش دادن باشـد. ایـن دیدگاه بـا مفهوم 
»یادگیـری مادام‌العمـر« کـه امـروزه از سـوی یونسـکو 

ترویـج می‌شـود، همخوانـی دارد.
ن  چـو نـی  رگا بز م‌بخـش  لها ا یـد  یز با ی  یشـه‌ها ند ا
خواجـه عبـدالله انصـاری، شـیخ ابوالحسـن خرقانـی، 
عطـار نیشـابوری، مولانـا، سـعدی و حافـظ بـوده و در 
شـکل‌گیری عرفـان عاشـقانه ایرانـی نقشـی اساسـی 

ایفـا کـرده اسـت.
اهمیـت بایزیـد بسـطامی نه‌تنهـا در پایه‌گـذاری مکتـب 

عرفـان ایرانـی، بلکـه در نـگاه انسـانی و جهانـی او بـه علم، 
صلـح و همزیسـتی اسـت. او علـم و معرفـت را راهـی بـرای 
رشـد درونی، توسـعه انسانی و ایجاد جامعه‌ای عادل و آرام 
می‌دانست. دیدگاهش درباره هماهنگی انسان با طبیعت 
نیز با اصول توسـعه پایدار در عصر حاضر همراسـتا اسـت.
به‌اختصـار، بایزید بسـطامی را می‌تـوان عارفی جهانی و 
پیشـرو دانسـت که اندیشـه‌هایش درباره عشق، دانش 
و همزیستی، حتی پس از بیش از هزار سال، همچنان 

بـرای جهان امروز الهام‌بخش اسـت.«
همچنین جمهوری اسالمی ایران در ثبت بزرگداشـت 
سه تن از مشاهیر جهان اسلام و ایران فرهنگی شامل 
»رابعه بلخی« به پیشنهاد مشترک تاجیکستان و ایران، 
»آیـت‌الله محمدباقـر صدر« از عراق و »باکی« )شـاعر( از 

ترکیه نیز نقشـی مؤثـر و فعال ایفا کرد.
تولـد  سـالگرد  پنجاهمیـن  و  هـزار  مصوبـه،  طبـق   
مشـترک  پیشـنهاد  بـه  میالدی(   ۹۷۶ ( بلخـی  رابعـه 
تاجیکسـتان، افغانسـتان و ایـران )بـا حمایـت بلاروس 
و قرقیزسـتان(، پنجاهمیـن سـالگرد کتـاب »مبانـی 
منطقـی اسـتقراء« اثـر آیت‌الله العظمی سـید محمدباقر 
صدر )۱۹۷۶( به پیشـنهاد عراق و با حمایت کشـورهای 
متعـدد از جملـه ایران، ژاپن، هند و روسـیه و همچنین 
پانصدمیـن سـالگرد تولـد باکـی، شـاعر ترکیـه‌ای )بـا 
فهرسـت  در  یـران(  ا و  شـمالی  مقدونیـه  حمایـت 

بزرگداشـت‌ها قـرار گرفتنـد.
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زنگ ورزش هنوز برای ما 
زنگ تفریح است!

خبر


